
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 253 Miércoles 23 de septiembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 41801

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
31

31
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL

31313 Anuncio de licitación de: Dirección Provincial del Servicio Público de
Empleo  Estatal  en  Alicante.  Objeto:  Servicio  de  Vigilancia  de  la
Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en Alicante
año 2021. Expediente: 02/21.

1. Poder adjudicador.

1.1) Nombre: Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en
Alicante.

1.2) Número de identificación fiscal: Q0319005E.

1.3) Dirección: San Juan Bosco, 15.

1.4) Localidad: Alicante.

1.5) Provincia: Alicante/Alacant.

1.6) Código Postal: 03005

1.7) País: España.

1.8) Codigo NUTS: ES521.

1.9) Teléfono: 965018118.

1.10) Fax: 965985265.

1.11) Correo electrónico: dp03patrimonio@sepe.es

1.12) Dirección principal: http://sede.sepe.gob.es

1.13) Dirección del perfil de comprador:

h t t p s : / / c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s / w p s /
poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WCtYIG1qDhwQK2TEfXGy%2BA%3D%
3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios: ES521.

3. Descripción de la licitación: Servicio de Vigilancia de la Dirección Provincial
del Servicio Público de Empleo Estatal en Alicante año 2021 (CPV: 79714000).

4. Condiciones de participación:

4.1) Capacidad de obrar

4.2) No prohibición para contratar

4.3) No estar incurso en incompatibilidades

4.4) Cumplimiento de las obligaciones tributarias

4.5) Cumplimiento de las obligaciones con la Seguridad social



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 253 Miércoles 23 de septiembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 41802

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
31

31
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

4.6)  Para  las  empresas  extranjeras,  declaración  de  sometimiento  a  la
legislación  española

4.7) Título habilitante

4.8) Solvencia económica: Cifra anual de negocios según Pliego

4.9) Solvencia técnica: Según Pliego

5. Tipo de procedimiento: Abierto.

6. Plazo para la recepción de las oferta o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 1 de octubre de 2020.

Alicante, 17 de septiembre de 2020.- El Director Provincial. Por sustitución, el
Subdirector Provincial de Gestión Económica, Fernando Viana Pérez.

ID: A200041700-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-09-22T15:53:19+0200




